Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

имени А.К. Канищева станицы Новопокровской

муниципального образования Новопокровский район

ПРИКАЗ

от 04.02.2022                                                                                              № 100а

ст-ца Новопокровская

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на обеспечение

объективности  результатов  знаний обучающихся МБОУ СОШ№10

в 2022 году
В соответствии с приказом управления образования от 31 января  2022

года №40 «Об утверждении муниципального плана, направленных на
повышение объективности результатов знаний обучающихся в 2022 году в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Новопокровский район», в целях своевременного принятия мер по повышению
качества образования, отработки технологии проведения и организации

информационного сопровождения Всероссийских проверочных работ в 2022
году  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  план мероприятий МБОУСОШ №10, направленных на

повышение объективности оценки образовательных результатов Всероссийских

проверочных работ в 2022 году (далее – ВПР) (Приложение № 1).

2.1 Заместителям директора по учебно-воспитательной работе

М.А.Степыкиной, Л.В.Башкатовой обеспечить условия для реализации

выполнения плана мероприятий, направленных на повышение объективности

оценки образовательных результатов ВПР в 2022 году.

2.2. Проанализировать результаты Всероссийских проверочных работ

(далее ВПР) за 2021 год на педагогических советах и школьных методических

объединениях.

2.3. Разработать и принять план мероприятий на 2022 год, направленный

на повышение объективности результатов знаний учащихся.

2.4. Обеспечить курсовую подготовку и переподготовку учителей,

актуализировать планы самообразования педагогов, направленных на

профессиональный рост учителей и устранение профессионального дефицитов.

2.5.. Организовать посещение уроков учителей, в классах которых

выявлены низкие результаты знаний обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                               С.Н.Шабельник

Приложение №1

к приказу  МБОУСОШ №10

№100а  от 04.02.2022г.

ПЛАН мероприятий, направленных на повышение объективности

результатов знаний обучающихся в МБОУ СОШ №10

в 2022 году

№

п/п

Мероприятия

Дата проведения Ответственные

Ожидаемый

результат

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения

Всероссийских проверочных работ

1.1 Издание приказов об

организации, подготовке

и проведении

Всероссийских

проверочных работ

(далее – ВПР) по

соответствующим

учебным предметам

В соответствии с

графиком

проведения ВПР

Зам. Директора

по УВР

М.А.Степыкина

Основание для

организации и

проведения ВПР в

районе

2. Контроль организации и проведения  ВПР в  школе

2.1 Анализ проведения ВПР

в 2021г. на совещании

школьных методических

объединениях

Август 2022 Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Руководители

ШМО,

Обсуждение

результатов,

определение задач в

школе

2.2 Кадровое обеспечение

процедуры ВПР

 -привлечение,

подготовка, обучение

независимых

общественных

наблюдателей;

-обучение специалистов

школы, привлекаемых к

проведению ВПР

Январь - апрель.

Директор школы

Шабельник С.Н.

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Психологическая и

технологическая

готовность кадров к

оценочной

процедуре.

Обеспечение

единообразия

условий

привлечения,

подготовки кадров к

проведению ВПР.

2.3 Организация  контроля

соблюдения порядка

проведения ВПР:

- присутствие

общественных

наблюдателей)

Согласно плану –

графику, приказу

школы

Директор школы

Шабельник С.Н.

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Приказы

 -об участии школы

в проведении

Всероссийских

проверочных работ;

-соблюдение

порядка проведения

ВПР и плана-

графика;

-обеспечение

объективности

результатов.

2.4 Контроль проведения

родительских собраний

в классах о целях,

порядке проведения

ВПР, подготовке и

участию обучающихся в

ВПР

Март, апрель Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Протоколы

родительских

собраний, подписи

родителей о

получении

информации

2.5 Анализ по итогам

проведения ВПР в 2021

году

май 2022 года Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

 Руководители

ШМО

Отчет, справка по

итогам ВПР

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

3.1 Организация работы

ШМО учителей

предметников  по

вопросу подготовки и

проведения ВПР,

системе оценивания, по

структуре и содержанию

проверочных работ.

Постоянно Зам. дпо УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

 Руководители

ШМО

Качественная

подготовка и

проведение  ВПР

3.2 Организация

прохождения курсов

учителей предметников,

учащиеся которых

показывают низкие

образовательные

результаты по

повышению

профессиональных

компетентностей

В течение года  Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Повышение уровня

компетенции

учителей в

сопровождении

процедуры ВПР

3.3 Принятие в

обучающихся семинарах

в рамках работы РМО с

педагогическими

работниками по теме

«Критерии и методы

оценивания знаний

учащихся»

Январь-март,

2022

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

 Руководители

ШМО

Объективное

оценивание знаний

учащихся и работ

ВПР

3.4 Психолого-

педагогическое

сопровождение

подготовки

обучающихся к ВПР

В течение года Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР,

Педагог-психолог

Соловьева С.В.

Психолого-

педагогическое

сопровождение

4 Работа с учителями по предупреждению необъективности результатов при

проведении ВПР 2022

4.1 Проведение совещаний

с руководителями ШМО

по вопросам подготовки,

проведения, анализа

результатов ВПР

Март, май

2022 год

Директор школы

Шабельник С.Н.

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Руководители

ШМО

Протоколы

совещаний,

информация о

выполнении

протоколов

4.2 Проведение ВПР,

проверка работ, загрузка

результатов на сайте

ФИС ОКО в

соответствии со сроками

и порядком проведения

ВПР

Март - Апрель

Директор школы

Шабельник С.Н.

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Руководители

ШМО

Исполнение Плана-

графика проведения

ВПР

4.3 Участие в краевых и

муниципальных

мероприятиях:

вебинарах, селекторных

совещаниях, семинарах,

конференциях и др.

В течение года

Директор школы

Шабельник С.Н.

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Руководители

ШМО

Развитие

профессиональных

компетенций.

Принятие

управленческих

решений

4.4 Организация

деятельности школьных

педагогов-психологов

по формированию

позитивного отношения

участников

образовательных

отношений к ВПР

В течение года Школьный

педагоги-

психолог

Соловьева С.В.

Формирование

позитивного

отношения

участников

образовательных

отношений к ВПР

Создание

комфортного

психологического

климата в период

подготовки и

проведения  ВПР

5 .Информационное сопровождение мероприятий

5.1 Организация работы

«горячей линии» по

вопросам подготовки и

проведения ВПР по

телефону 89183338242

Круглогодично   Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. Директора

по УВР

Л.В..Башкатова

5.2 Размещение на сайте в

специальном разделе

«ВПР» и  в новостной

ленте информационных

материалов и важных

событий, связанных с

проведением ВПР и

других  процедур

оценки качества

образования

По мере

состоявшегося

события

Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Информирование

общественности о

процедурах оценки

качества

образования

5.3 Проведение

информационной

работы (официальный

сайт школы, заседание

ШМО учителей-

предметников) по

вопросу обязательного

участия обучающихся

школ в ВПР, процедуре

проведения.

В течение года Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Руководители

ШМО

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

5.4 Актуализация

разъяснительной работы

школы среди

родительской

общественности

используя разные

приемы и формы

(родительские собрания,

информационные

стенды, беседы и т.д.)

В течение года Зам. директора по

УВР

М.А.Степыкина

Зам. директора по

УВР

Л.В..Башкатова

Руководители

ШМО

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

Заместитель директора по УВР                                                  М.А.Степыкина

		2023-01-18T16:53:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа